АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от /У, № g ^ z e
ст-ца Новопокровская

О принятии мер по уничтожению очагов
дикорастущей наркосодержащей растительности

в Новопокровском районе

В целях повышения эффективности профилактики наркомании,
укреплению правопорядка, усилению борьбы с незаконным оборотом
наркотических средств на территории муниципального образования
Новопокровский район:

1. Начальнику отдела МВД России по Новопокровскому району
Корнееву А.И. (по согласованию):

1) активизировать совместно с представителями администраций сельских
поселений Новопокровского района, работу участковых инспекторов полиции,
направленную на выявление и уничтожение, очагов дикорастущей
наркосодержащей растительности;

2) активизировать работу по наложению административных штрафов на
граждан, индивидуальных предпринимателей, должностных и юридических
лиц за непринятие мер по уничтожению очагов дикорастущей
наркосодержащей растительности.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Новопокровского района:
1) активизировать работу, направленную на проведение разъяснительной

работы с гражданами по выявлению очагов дикорастущей наркосодержащей
растительности, а также их незаконных.посевов;

2) довести до жителей информацию о работе телефонов «доверия» в
муниципальном образовании Новопокровский район;

3) закрепить за рабочей группой по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущей наркотикосодержащей растительности транспортное средство'.
Утвержденный состав рабочей группы направить в адрес администрации
муниципального образования Новопокровский район до 1 июня 2023 года.

4) с июня по октябрь 2023 года проводить совместные рейды с
сотрудниками ОМВД России по Новопокровскому району по выявлению и
уничтожению очагов дикорастущей наркосодержащей растительности;

5) уничтожение•• очагов дикорастущей наркосодержащей растительности,
а также незаконных посевов наркосодержащей растительности проводить
комиссионно, • с составлением акта об уничтожении и приложением

2

фотоматериалов. Информацию о проделанной работе предоставлять в
администрацию муниципального образования Новопокровский район
ежемесячно до 5 числа следующего за отчетным периодом с приложением
актов и фотоматериалов.

3.Утвердить форму отчета о результатах рейдовых мероприятий по
выявлению очагов произрастания наркотикосодержащей растительности
(приложение 1).

4. Утвердить форму акта выявления и уничтожения наркосодержащей
растительности (приложение 2).

5. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Новопокровский район (Гагуа B.JI.) обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте администрации муниципального
образования Новопокровский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (https://amonr.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
Новопокровский район Педько О.Н.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образ(
Новопокровский район А.В.Свитенко

https://amonr.ru

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Новопокровский район
от №

форма
ОТЧЕТ

о результатах рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания наркосодержащей
растительности на территории сельского поселения Новопокровского района

за период с по 2023 года

№ Дата проведения Ф.И.О. и должность Результаты рейда
п/п рейда участников рейда Площадь очага

произрастания
Количество выявленных
кустов наркосодержащей

растительности

Принятые меры

1 2 3 4 5 6

Глава
сельского поселения подпись Ф.И.О.

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Новопокровский район О.Н.Педько

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Новопокровский район
ОТ № / Г у о

форма
АКТ №

выявления и уничтожения наркосодержащей растительности

« » 2023 г. ст-ца

Во исполнение распоряжения главы администрации Краснодарского края
от 13 апреля 2005 года №293-Р «О принятии мер по уничтожению очагов
дикорастущей конопли в Краснодарском крае», а так же распоряжения главы
администрации МО Новопокровский район от № «О принятии
мер по уничтожению очагов дикорастущей наркосодержащей растительности в
Новопокровском районе», руководствуясь распоряжением главы

сельской администрации
от № комиссией в составе:

В ходе проводимых мероприятий выявлено и уничтожено путем

Члены комиссии:

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Новопокровский район О.Н.Педько

V

S